K.G.0002.30. 2013 
PROTOKÓŁ NR XXX/2013
z obrad sesji Rady Gminy Sztutowo
odbytej w dniu 19 grudnia 2013r  


PUNKT 1 

Pan Bogdan Pniewski – Przewodniczący Rady Gminy –otworzył XXX sesję Rady Gminy Sztutowo. Serdecznie przywitał, radnych , radnego powiatowego,  sołtysów. przedstawicieli  samorządu gminnego  , kierowników jednostek organizacyjnych ,  radcę prawnego.
Jednocześnie Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad. 
Na stan 15 radnych obecnych było na sesji  15 radnych  . 

Lista obecności Radnych Gminy Sztutowo  stanowi załącznik Nr 1 do protokółu . 
Lista obecności  sołtysów wsi  stanowi załącznik Nr 2 do protokółu .
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do protokółu .

W sesji uczestniczyli : 
Pan Stanisław Kochanowski – Wójt Gminy
Pani Lucyna Polańska – Skarbnik Gminy 
Pan Igor Kępiński – radca prawny 
Pani Renata Głąb – Kierownik Referatu 

PUNKT 2 

Radni jednogłośnie /15 głosów –za / przyjęli następujący porządek obrad : 

1.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2.   Przyjęcie porządku obrad .
3.   Zapytania i wolne wnioski . 
4.   Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat 
      części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie. 
5.   Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat 
      części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie.
6.   Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat 
      części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie.
7.   Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat 
      części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie.
8.   Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat 
      części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie.
9.   Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat 
      części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat 
      części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat 
      części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie.
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12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat 
      części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat 
      części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu użytkowego 
      położonego w budynku przy ul. Kanałowej 7 w Sztutowie. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu użytkowego 
      położonego w budynku ogólnoużytkowym przy ul. Rybackiej 41 w Kątach 
      Rybackich . 
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu użytkowego 
       położonego w budynku mieszkalnym przy ul. Zalewowej 10 E w Sztutowie. 
17. Podjęcie  uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 
      2013 -2016 . 
18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w  sprawie budżetu Gminy Sztutowo 
      na 2013 rok . 
19. Podjęcie  uchwały w sprawie Wieloletniej  Prognozy  Finansowej Gminy Sztutowo   
      na lata 2014-2017.      
20. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sztutowo na 2014r.
21. Podjęcie  uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
      Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i 
      Przemocy w Rodzinie do realizacji w 2014 roku . 
22. Podjęcia uchwały w sprawie „ Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla 
      Gminy Sztutowo na lata 2013-2016 z perspektywą do 2020 r. 
23. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Sztutowo 
       na 2014 rok . 
24. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady 
      Gminy Sztutowo na 2014 rok . 
25. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski oraz informacja Wójta Gminy 
      na temat działalności w okresie pomiędzy sesjami . 
26. Zakończenie obrad . 


PUNKT 3 

Pan Bogdan Pniewski – Przewodniczący Rady Gminy poinformował o wydanym przez Urząd Gminy w Sztutowie Biuletynu Informacyjnego zawierającego najważniejsze wydarzenia  które miały miejsce w 2013 roku. 

Pan Zwiewka Zdzisław – jak na dzień dzisiejszy wygląda sprawa cmentarza 
w Kątach Rybackich i w Sztutowie ?

W prasie zamieszczona jest informacja o zamknięciu z dniem 01 stycznia 2014 roku stacji paliw w Stegnie ? Nie wyobrażam sobie Mierzei Wiślanej bez stacji paliw	.
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 Pani Mirosława Florkowska – wracam do tematu z poprzedniej sesji Rady Gminy . Pytanie kieruje do radnego powiatowego , czy były prowadzone rozmowy na temat funkcjonowania szpitala w Nowym Dworze Gdańskim .Ostatnio mieszkanka Sztutowa trzy godzina czekała w szpitalu na jej przyjęcie. 

Przewodniczący Rady Gminy – proszę Pana Wójta Gminy  o przedstawienie nam informacji na temat Lokalnej Grupy Rybackiej . 

PUNKT 4 

Pan Bogdan Pniewski – Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat  części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie.
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 15 głosów-za/ podjęli uchwałę jako :

UCHWAŁA NR XXX/279/2013

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat  części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie

Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do protokółu . 					                                      

PUNKT 5 

Pan Bogdan Pniewski – Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat  części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie.
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 15 głosów-za/ podjęli uchwałę jako :

UCHWAŁA NR XXX/280/2013

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat  części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie

Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokółu . 					                                      


PUNKT 6 

Pan Bogdan Pniewski – Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat  części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie.
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 15 głosów-za/ podjęli uchwałę jako :
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UCHWAŁA NR XXX/281/2013

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat  części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie

Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokółu . 					                                      


PUNKT 7 

Pan Bogdan Pniewski – Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat  części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie.
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 15 głosów-za/ podjęli uchwałę jako :

UCHWAŁA NR XXX/282/2013

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat  części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie

Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do protokółu .


PUNKT 8 

Pan Bogdan Pniewski – Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat  części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie.
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 15 głosów-za/ podjęli uchwałę jako :

UCHWAŁA NR XXX/283/2013

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat  części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie

Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokółu .

PUNKT 9 

Pan Bogdan Pniewski – Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat  części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie.
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 15 głosów-za/ podjęli uchwałę jako :
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UCHWAŁA NR XXX/284/2013
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat  części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie

Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do protokółu .

PUNKT 10 

Pan Bogdan Pniewski – Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat  części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie.
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 15 głosów-za/ podjęli uchwałę jako :

UCHWAŁA NR XXX/285/2013

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat  części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie

Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do protokółu .

PUNKT 11 

Pan Bogdan Pniewski – Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat  części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie.
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 15 głosów-za/ podjęli uchwałę jako :

UCHWAŁA NR XXX/286/2013

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat  części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie

Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do protokółu .

PUNKT 12 

Pan Bogdan Pniewski – Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat  części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie.
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 15 głosów-za/ podjęli uchwałę jako :
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UCHWAŁA NR XXX/287/2013

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat  części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie

Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do protokółu .

PUNKT 13 

Pan Bogdan Pniewski – Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat  części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie.
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 15 głosów-za/ podjęli uchwałę jako :

UCHWAŁA NR XXX/288/2013

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat  części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie

Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do protokółu .

PUNKT 14 

Pan Bogdan Pniewski – Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu użytkowego  położonego w budynku przy ul. Kanałowej 7 w Sztutowie. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 15 głosów-za/ podjęli uchwałę jako :
UCHWAŁA NR XXX/289/2013

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat  części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie

Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do protokółu .


PUNKT 15 

Pan Bogdan Pniewski – Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu użytkowego położonego w budynku ogólnoużytkowym przy ul. Rybackiej 41 w Kątach Rybackich . 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 15 głosów-za/ podjęli uchwałę jako :
UCHWAŁA NR XXX/290/2013

w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu użytkowego położonego w budynku ogólnoużytkowym przy ul. Rybackiej 41 w Kątach Rybackich .
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Uchwała stanowi załącznik Nr 15 do protokółu .

PUNKT 16 

Pan Bogdan Pniewski – Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu użytkowego  położonego w budynku mieszkalnym przy ul. Zalewowej 10 E w Sztutowie. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 15 głosów-za/ podjęli uchwałę jako :
UCHWAŁA NR XXX/291/2013

w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu użytkowego położonego w budynku ogólnoużytkowym przy ul. Rybackiej 41 w Kątach Rybackich

Uchwała stanowi załącznik Nr 16 do protokółu .

W związku z koniecznością opuszczenia sesji  przez Pana Janusza Charlińskiego Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu radnemu powiatowemu . 

Pan Janusz Charliński  -poruszyła Pani bardzo istotny problem .Na sesji Rady Powiatu poruszyłem ten temat . Chcieliśmy aby w Radzie Nadzorczej szpitala w Malborku był nasz przedstawiciel , no niestety tego nie można zrobić.Po nowym roku zorganizujemy spotkanie z organem założycielskim z udziałem Wójtów , Burmistrzów . Celem spotkania będą rozmowy na temat funkcjonowania spółki z Malborka. Pani Kościńska nie jest organem decyzyjnym .Mowa jest również o tym aby pogotowie ratunkowe było w Stegnie , aby karetka obsługiwała Mierzeję . Ponadto poinformował , że w dniu dzisiejszym nie należy jechać do Gdańska przez Mikoszewo , bo jest robiona droga w Stróżach . My sobie z drogami nie damy rady . Droga do Płonina jest w opłakanym stanie . W imieniu powiatu złożył  życzenia świąteczne i noworoczne. Ponadto zaprosił na spotkanie sylwestrowe na stadion w Sztutowie. 

Przewodniczący Rady Gminy -  gdzie jest etyka lekarska ,przysięga Hipokratesa . Jest to bardzo smutne , jak lekarz traktuje pacjenta .

Pani Mirosława Florkowska – Pani Kościńska odpowiada za szpital , jest jego administratorem . 

PUNKT 17 

Pani Lucyna Polańska – Skarbnik Gminy  poinformowała ,że  uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2013 -2016 związana jest ze zmianą uchwały w sprawie budżetu gminy na 2013 rok. Musimy zwiększyć środki w budżecie na Lokalną Grupę Rybacką . 

Pan Bogdan Pniewski – Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w w/w sprawie .

-8-
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 15 głosów-za/ podjęli uchwałę jako :
UCHWAŁA NR XXX/292/2013
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
na lata 2013 -2016

Uchwała stanowi załącznik Nr 17 do protokółu .

Pan Zwiewka Zdzisław  - ile wynosi składka roczna  dla Lokalnej Grupy Rybackiej . 

Pan Stanisław Kochanowski – Wójt Gminy  - Lokalna Grupa Rybacka powstała
 4 lata temu w ramach starego rozdania środków . Funkcjonuje ona również w naszej gminie . Istota jej powstania to możliwość występowania z wnioskami w celu pozyskania środków finansowych .Każda osoba  mieszkająca na terenie działania tej grupy , nie tylko osoby żyjące z rybołówstwa może ubiegać się o pomoc finansową na dany cel . Jako Gmina złożyliśmy następny wniosek do LGR o  środki na budowę ciągu pieszo –jezdnego ul. Turystycznej w Sztutowie. Wniosek został zaopiniowany pozytywnie , ale nie mamy jeszcze podpisanej umowy z Urzędem Marszałkowskim . 
Pomimo szerokiej informacji bardzo dziwię się ,że tak mało naszych mieszkańców  wystąpiło z wnioskiem o pomoc finansową . 
Z naszej Gminy uczyniło to tylko 3 mieszkańców . W stosunku do innych gmin jest to niewiele. Ostatnie rozdanie środków miało miejsce trzy tygodnie temu. Dlatego też przy następnym rozdaniu środków ponownie zachęcam mieszkańców gminy do aplikowania o środki .W tej sprawie należy kontaktować się z Lokalną Grupą Rybacką , która ma swoją siedzibę w Jantarze ul. Rybacka 10 a . Dyrektorem biura jest Pan Romuald Drynko ,  pracownikiem biura Pani Agnieszka Piórko . Jeżeli chodzi o składkę to jest ona jednorazowa . 


PUNKT 18 

Pan Bogdan Pniewski – Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały zmieniający  uchwałę w  sprawie budżetu Gminy Sztutowo na 2013 rok . 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 15 głosów-za/ podjęli uchwałę jako :
UCHWAŁA NR XXX/293/2013
zmieniający  uchwałę w  sprawie budżetu Gminy Sztutowo na 2013 rok .

Uchwała stanowi załącznik Nr 18 do protokółu .

PUNKT 19 

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sztutowo na lata 2014-2017 . 
Pani Mirosława Florkowska – odczytała Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o projekcie uchwały o Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sztutowo na lata 2014-2017 . 
Opinia pozytywna – uchwała stanowi załącznik Nr 19 do protokółu . 
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W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 15 głosów-za/ podjęli uchwałę jako :
UCHWAŁA NR XXX/294/2013
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sztutowo na lata 2014-2017 

Uchwała stanowi załącznik Nr 20 do protokółu .

PUNKT 20 

Pan Stanisław Kochanowski – Wójt Gminy -  jak Państwo zauważyliście , budżet gminy na 2014 rok jest mniejszy . Podyktowane to jest tym, że w listopadzie b.r wpłynęła ostatnia rata podatku od nieruchomości od Urzędu Morskiego z tytułu zaległego podatku . Druga rzecz to, w 2014 roku środki unijne mają głównie trafiać do dużych aglomeracji . Wciąż trwają różnego rodzaju dyskusje  na ten temat . W związku z powyższym musieliśmy zmniejszyć środki na poszczególne zadania. Rok 2013 kończymy nadwyżką budżetową w wysokości 8,5 miliona złotych .Kwota ta  kwota pozwoli nam w 2014 roku wykonać następujące nwestycje. 
Inwestycje kontynuowane : 
- rozbudowa portu w Kątach Rybackich ,
- przystań przy Wiśle Królewieckiej w Sztutowie .
Dodatkowe które chcemy wykonać to :
- budowa traktu pieszo-jezdnego na ul. Turystycznej w Sztutowie , 
-budowa sieci wodno-kanalizacyjnej od ul. Obozowej po prawej stronie w kierunku 
 PZZ,
- odwodnienie pod budowę  dróg w Kątach Rybackich , 
- przebudowa ulicy Leśnej , Polnej i Brzozowej w Kątach Rybackich –połączenie obu ulic. 
- drobna przebudowa ulicy Pocztowej i Pogodnej w Sztutowie ,
- inwestycje związane z drogami rolniczymi , na co chcemy pozyskać środki 
 z Funduszu Obszarów Gruntów Rolnych w tym :
- wykonanie drogi w Płoninie od świetlicy do sołtysa jest to odcinek 700-800 metrów ,
- budowa skweru wypoczynkowego przy ul. Morskiej  w Kątach Rybackich .
To są inwestycje które mogliśmy wpisać do budżetu na 2014 rok . Potrzeby są większe .Mieszkańcy na pewno zauważą , że inwestycji jest mniej . Chcę podkreślić że  jesteśmy przygotowani na budowę dróg . Posiadamy dokumentację techniczną na budowę ulicy Okrężnej , Parkowej, Konopnickiej, Piaskowej do Kobylej Kępy, j i do Grochowa Pierwszego . Proszę Państwa o przyjęcie budżetu na 2014 rok , zbilansowaliśmy go bardzo dokładnie . Mam nadzieję , że po przetargach koszt inwestycji będzie mniejszy niż szacunkowy. Wartość inwestycji na 8 milionów złotych jest mniejsza niż w ostatnich czterech latach , niemniej jednak w stosunku procentowym do całości budżetu kwota ta jest nie mała . \
Pani Mirosława Florkowska - odczytała Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Sztutowo na 2014 rok oraz możliwości sfinansowania deficytu budżetu . 


Opinia pozytywna – uchwała stanowi załącznik Nr  21 do protokółu . 
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Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sztutowo na 2014 rok . 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 15 głosów-za/ podjęli uchwałę jako :
UCHWAŁA NR XXX/295/2013
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sztutowo na 2014 rok .

Uchwała stanowi załącznik Nr 22 do protokółu .

Rostkowski  Janusz – Policja corocznie chce od nas pieniędzy a nigdy ich nie ma 
na Posterunku . 
PUNKT 21 

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i   Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i  Przemocy w Rodzinie do realizacji w 2014 roku . 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 15 głosów-za/ podjęli uchwałę jako :
UCHWAŁA NR XXX/296/2013
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i   Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i  Przemocy w Rodzinie do realizacji w 2014 roku .

Uchwała stanowi załącznik Nr 23 do protokółu .

PUNKT 22 

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie „ Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla   Gminy Sztutowo na lata 2013-2016 z perspektywą do 2020 r. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 15 głosów-za/ podjęli uchwałę jako :
UCHWAŁA NR XXX/297/2013
w sprawie „ Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla   Gminy Sztutowo na lata 2013-2016 z perspektywą do 2020 r.

Uchwała stanowi załącznik Nr 24 do protokółu .

PUNKT 23 

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Sztutowo na 2014 rok . 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 15 głosów-za/ podjęli uchwałę jako :
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UCHWAŁA NR XXX/298/2013
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Sztutowo na 2014 rok .

Uchwała stanowi załącznik Nr 25 do protokółu .


PUNKT 24 

Pani Bożena Anusiak – odczytała plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2014 rok 
Pan Zdzisław Zwiewka –odczytał plan pracy Komisji Planowania i Budżetu na 2014 rok .
Pani Waleria Banasik – odczytała plan pracy Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych , Oświaty i Kultury na 2014rok 
Pan Piotr Sowa – Odczytał plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Sportu i Turystyki na 2014 rok 
Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Sztutowo na 2014 rok .
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 15 głosów-za/ podjęli uchwałę jako :
UCHWAŁA NR XXX/299/2013
w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady
Gminy Sztutowo na 2014 rok .

Uchwała stanowi załącznik Nr 26 do protokółu .

PUNKT 25 . 

Pan Stanisław Kochanowski – Wójt Gminy 

Sprawa cmentarzy 

W planie zagospodarowania przestrzennego miejscowości .Kąty Rybackie przeznaczono 1 km terenu na cmentarz  koło kościoła. Opinia Lasów Państwowych jest pozytywna. Ksiądz z Kątów Rybackich był tym bardzo zainteresowany . Ale koszt przejęcia i wycięcia drzew to kwota około 2 milionów złotych . Musielibyśmy wydać taką kwotę tylko na przejęcie gruntów i wycinkę drzew nie uwzględniając kosztów budowy.  
Cmentarz w Sztutowie przekroczył swoje granice. Zgodnie z ustawą może on się znajdować 50 metrów od zabudowań mieszkalnych . Drugi warunek to wody gruntowe nie mogą przekroczyć  2,5 metra poniżej poziomu gruntu. Znaleźliśmy taki teren za magazynami PZZ . Jest to teren 1,22 ha położony daleko od zabudowań , otoczony lasem, dojazd jest od ulicy Obozowej . Wystąpiliśmy do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o wyrażenie zgody na lokalizację cmentarza w tym miejscu. Rozmawiałem na ten temat również z Wojewodą Pomorskim , który nie widzi żadnych przeszkód . Dyrektor Muzeum Stutthof również . Chcąc zmienić plan zagospodarowania przestrzennego musimy mieć pozytywną opinię .  Nie wiem jak na to zareaguje Rada Ochrony Pomników i Męczeństwa . Do samorządu gminnego należy utrzymanie cmentarzy komunalnych , obecny wystarczy na 2-3 lata . 
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Stacja paliw w Stegnie 

Ze stacją paliw w Stegnie są problemy. My mamy teren 56 arów na stację paliw naprzeciwko Pani Jankowskiej w Sztutowie przy ul. Gdańskiej . Praktycznie co roku przypominamy się firmom paliwowym ,że istnieje możliwość wybudowania u nas stacji paliw . Firmy nie są tym zainteresowane. Rozmawiałem z przedstawicielem Lotosu , niestety dzisiaj liczy się opłacalność . Jeżeli wybudują stację  to musi ona przynosić zyski a nie straty. 7 .Wysłaliśmy ponownie propozycję  do firm paliwowych że mamy teren na budowę stacji paliw. Ne wyobrażam sobie , sytuacji , jeżeli nie będzie stacji paliw w Stegnie  . 

Posterunek Policji w Sztutowie 

Co roku Policja występuje o środki finansowe. Policja jest i trzeba do nich dzwonić .

 Pan Stanisław Kochanowski – Wójt Gminy przedstawił ważniejsze spotkania i wydarzenia w okresie pomiędzy sesjami : 

· 10 listopada wręczyłem  nagrody uczestnikom w zawodach Nordic Walking, które odbyły się  w Kątach Rybackich, zorganizowanych przez Lokalną Organizację Turystyczną. W zawodach uczestniczyło ok. 40 zwolenników tego sportu;
· 11 listopada uczestniczyłem na Mszy w kościele parafialnym w Sztutowie poświęconej Świętu Niepodległości. Po mszy odbyło się poświęcenie i przekazanie wozu strażackiego dla OSP Sztutowo;
·  12 listopada odbyło się spotkanie z dyrektorem Departamentu Zarządzania Kryzysowego Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie zabezpieczenia przeciwopowodziowego na terenie gminy Sztutowo;
· 12 listopada odbyło się spotkanie w ramach Gdańskiego Obszaru Metropolitalnego w sprawie funkcjonowania obszaru i tworzenia fiszek inwestycyjnych w ramach przyszłego rozdania środków unijnych;
· 14 listopada odbyło się spotkanie z dyrektorem Związku Gmin Nadzalewowych w sprawie założeń funkcjonowania związku w roku 2014;
· 15 listopada podpisałem  umowę na budowę drogi wiejskiej w Kobylej Kępie z wykonawcą, który wygrał przetarg;
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· 15 listopada odbyło się spotkanie Zarządu LGR z przedstawicielami gminnymi w osobach przewodniczących, burmistrzów i wójtów w sprawie dalszego funkcjonowania LGR;
· 18 listopada uczestniczyłem w naradzie w Departamencie Sportu w sprawie możliwości wykorzystania środków inwestycyjnych z Ministerstwa Sportu w 2014 roku;
· 20 listopada w ramach zaproszenia uczestniczyłem  na 15-leciu Powiatu Nowodworskiego, na którym złożyłem życzenia i pogratulowałem jubileuszu istnienia powiatu;
· 22 listopada uczestniczyłem w spotkaniu z inwestorami realizującymi budowę budynku mieszkalno-hotelowego na terenie gminy odnośnie czasu realizacji przedsięwzięcia;
· 26 listopada uczestniczyłem w spotkaniu z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego z mieszkańcami w Kątach Rybackich;
· 26 listopada odbyło się spotkanie z właścicielami ośrodka wczasowo-kolonijnego w Kątach Rybackich w sprawie zamierzeń inwestycyjnych i ewentualnych zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego;
· 28 listopada uczestniczyłem w zorganizowanym w Bibliotece Publicznej w Sztutowie „Dniu Emeryta”, gdzie złożyłem obecnym emerytom gratulacje oraz życzenia;
· 2 grudnia odbyło się Walne Zgromadzenie LGR dotyczące zmian statutu oraz składki gmin-członków;
· 3 grudnia uczestniczyłem w spotkaniu z Nadleśniczym Elbląga w sprawie zamierzeń inwestycyjnych w Kątach Rybackich oraz zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod kątem oczekiwań Lasów Państwowych;
· 5 grudnia uczestniczyłem w naradzie koordynacyjnej w sprawie przebiegu realizacji projektu „Pętla Żuławska”;
· 5 grudnia odbyła się Rada Nadzorcza CWŻ poświęcona zamknięciu trzech kwartałów 2013 roku i zamierzeniom inwestycyjnym w latach 2014-2015;
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· 6-7 grudnia- stan podwyższonej gotowości przeciwpowodziowej spowodowany silnymi wiatrami;
· 7 grudnia uczestniczyłem w spotkaniu z najmłodszymi czytelnikami Biblioteki Publicznej w Sztutowie, podczas którego wręczyłem upominki i czytałem bajki;
· 10 grudnia uczestniczyłem w spotkaniu z Wojewodą Pomorskim w sprawie propozycji lokalizacji cmentarza;
· 10 grudnia uczestniczyłem na 50-leciu Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej „Maluta”, gdzie złożyemł życzenia i gratulacje z okazji długoletniego istnienia na rynku spożywczym;
· 11 grudnia odbyło się spotkanie z projektantem ścieżek rowerowych Stegna-Sztutowo-Kąty Rybackie-Przebrno;
· 11 grudnia odbyło się Walne Zgromadzenie Spółki Mierzeja poświęcone zmianie statutu i zwiększeniu udziałów;
· 12 grudnia odbyło się spotkanie z kierownictwem Zakładem Gospodarki Komunalnej w sprawie gospodarki śmieciowej.

Ponadto Wójt Gminy poinformował ,że z dniem 31 grudnia 2013r Pani Modzelewska Barbara przechodzi na emeryturę . Dlatego też podjąłem decyzję , o powołaniu na stanowisko Sekretarza Gminy Panią Renatą Głąb  . 


PUNKT 26 

Przewodniczący Rady Gminy - w związku z wyczerpaniem porządku obrad   zamknął XXX sesję Rady Gminy . 

Czas trwania obrad sesji od godz. 10.00 do godz. 12.45 .
Na tym protokół zakończono i podpisano.

     Sekretarz Obrad :          
  Magdalena Morawska


Przewodniczący Rady
     Gminy Sztutowo

    Bogdan Pniewski


